
 

 
 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 50/2019 
privind cuprinderea în patrimoniul public al comunei Vetiș  

și predarea în concesiune către SC Gaz Vest SA Arad a unor bunuri publice 
 aferente sistemului de alimentare cu gaze naturale a comunei Vetiș  

 
           Analizând referatul de aprobare al primarului comunei Vetiș nr. 4.349 din 2 octombrie 
2019 și proiectul de hotărâre nr. 9.447 din 7 octombrie 2019, în calitate de iniţiator precum și 
rapoartele compartimentului de specialitate al primăriei nr. 11055 din 22.11.2019 și al 
comisiei de specialitate a Consiliului Local al comunei Vetiș nr. 11126/27.11.2019,  
          Având în vedere contractul de concesiune al serviciului de distribuție a gazelor 
naturale în comuna Vetiș nr. 34/07.10.2002 încheiat cu SC Gaz Vest SA Arad, 
          În baza proceselor verbale de recepție la terminare lucrărilor a investițiilor realizate 
pentru extinderea rețelelor de gaze naturale, 
          Luând în considerare prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
          În temeiul prevederilor art. 129 alin. (6) lit. a), alin. (7) lit. a), ale art. 139 alin. (3) lit. 
g) ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
          Consiliul local al comunei Vetiș întrunit în şedinţă ordinară, miercuri 27.11.2019 
adoptă prezenta 
  
                                                      H O T Ă R Â R E : 

 
Art. 1.  Se însuşesc în domeniul public al comunei Vetiş bunurile aferente sistemului 

de distribuție ale gazelor naturale a comunei Vetiș,  realizate din fondurile bugetului local al 
comunei Vetiș în cadrul obiectivului de investiți ” Extindere rețele de gaze naturale în 
localitățile din Vetiș, Oar și Decebal, comuna Vetiș, jud. Satu Mare”,  conform 
Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
       Art. 2. Se aprobă darea în concesiune către distribuitorul de gaze naturale SC Gaz 
Vest SA Arad a bunurilor aflate în patrimonial public al comunei Vetiș, aparținând de sistemul 
de distribuție a gazelor naturale a comunei, conform Anexei nr. 1. 
       Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei Vetiș. 
        Art. 4.  Prezenta hotărâre se comunică : 

- primarului comunei Vetiș; 
- distribuitorului SC Gaz Vest SA Arad; 
- Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare. 

 
  
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    VEKONY ATTILA                                                              Contrasemnez,  
                                                                                         SECRETAR GENERAL 
                  ANCA-MARIA POP 
 
 
 
 



 
 
 
 

Anexa I 

 

 

 

LISTA BUNURILOR PUBLICE  

AFERENTE SISTEMULUI DE DISTRIBUȚIE A GAZELOR NATURALE 

 

 

 

 
 

Nr. 

crt. 

 

Denumirea fondului  

fix 

 

Locația 

 

Investiția  

Valoarea 

de inventar 

lei 

(total ch.,  

incl. TVA) 

 

1. 

Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 90 m 

 

Str. Merilor 

Decebal 

 

”Extindere rețele de 

gaze naturale în 

localitățile Vetiș, 

Decebal și Oar” 

 

8.170 

 

2. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 296 m 

Str. 

Luceafărului

Decebal 

 

” 

 

21.730 

 

3. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm –  247 m 

Str. Crinului 

Decebal 

 

” 

 

17.545 

 

4. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 244  m 

Str. Nouă 

Decebal 

 

” 

 

20.153 

 

5. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 50 m 

Str. 

Trandafirilor

Decebal  

 

” 

 

4.572 

 

6. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 88 m 

Str. Cireșilor 

Decebal 

 

” 

 

     7.565 

 

7. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 165 m 

Str. Mică 

Decebal 

 

” 

14.980 

 

8. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 135 m 

Str. 

Brândușei 

Decebal 

 

„ 

11.270 

 

9. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 407 m 

Str. 

Salcâmilor 

Decebal 

 

„ 

32.700 

 

10. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 380 m 

Str. Zorilor 

Decebal 

„ 36.615 

 

11. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 230 m 

Str. Arenei 

Decebal 

 

” 

16.929 

 

12. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 35 m 

Str. 

Cantonului 

Decebal 

 

„ 

 

3.170 

 

13. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 250 m 

Str. Lalelei 

Decebal 

 

” 

20.335 

 



14. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 118 m 

Str. Fagului 

Decebal 

 

” 

10.710 

 

15. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 160 m 

Str. Cireșului   

Vetiș 

 

” 

14.510 

 

16. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 430 m 

Str. Florilor   

Vetiș 

 

” 

32.890 

 

17. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 325 m 

Str. Garofiței 

Vetiș 

„ 30.512 

 

18. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 92 m 

Str. 

Stadionului   

Vetiș 

 

„ 

 

8.340 

 

19. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 75 m 

Str. Teilor 

Vetiș 

„ 5.760 

 

20. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 485 m 

Str. 

Careiului   

Vetiș 

 

„ 

 

46.630 

 

21. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 745 m 

Str.  

Sătmărel 

Vetiș 

 

„ 

 

65.801.88 

 

22. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 610m 

Str. Ady 

Endre 

  Oar 

 

„ 

 

55.251 

 

23. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 836 m 

Str. 

Salcâmilor 

Oar  

 

„ 

 

66.465 

 

24. Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 836 m 

Str. Petőfi 

Sándor  Oar 

 12.815 

 

25.  Rețea gaze naturale 

Dn 63 mm – 146 m 

Str. Szüz 

Károly  Oar 

„ 11.975 

 

   VALOARE  

TOTALĂ  

DE  INVENTAR  : 

 

577.393.88 

 

 


